PORTARIA Nº CJF-POR-2018/00533 de 28 de dezembro de 2018

Dispõe sobre a designação de gestores de
contrato.

A DIRETORA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE
PESSOAS DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria n. CJF-POR-2018/00379, de 3 de outubro de 2018, e
considerando o que consta nos processos abaixo indicados,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Chefe da Seção de Serviços Gerais e seu substituto,
ambos da Divisão de Manutenção Predial e de Serviços Gerais da Secretaria
de Administração da Diretoria Executiva de Administração e de Gestão de
Pessoas, como gestor e gestor substituto, respectivamente, dos contratos abaixo
descritos:

Processo Contrato Contratada Objeto

CJF-ADM-
2017/00532.01

Ata de
Registro de
Preços n.
017/2018-A-
TST

 CDV COMERCIAL
LTDA., CNPJ/MF n
05.205.399/0001-60

Aquisição de material
descartável (órgão
participante). .

CJF-ADM-
2016/00300

Contrato n.
026/2016

ABBA SERVIÇOS
GERAIS LTDA - ME,
CNPJ/MF n.
00.949.483/0001-75

Contratação de serviços
continuado de lavanderia,
compreendendo lavagem e
passagem.

CJF-ADM-
2018/00288.01

Contrato n.
022/2018

ALFAMAX COMÉRCIO
DE PRODUTOS PARA
LIMPEZA E ESCRITÓRIO
LTDA EPP, CNJP n.
16.812.837/0001-75

Fornecimento de materiais
de limpeza e conservação.

CJF-ADM-
2018/00288.02

Contrato n.
023/2018

COMERCIAL MINAS
BRASILIA EIRELI - EPP,
CNPJ/MF n.
18.768.894/0001-20

Fornecimento de materiais
de limpeza e conservação.

CJF-ADM-
2017/00372

Contrato n.
043/2017

ECOSENSE AMBIENTAL
LTDA - ME, CNJP/MF n.
27.149.997/0001-00

Serviços de coleta,
transporte e destinação final
de resíduos sólidos das
dependências dos prédios
do Conselho da Justiça
Federal.

CJF-ADM- Contrato n.

GASBALL
ARMAZENADORA E Fornecimento de gás

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 30.01.02.02

C
JF

P
O

R
20

18
00

53
3A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1642846-7529 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

2017/00407.01 008/2018
DISTRIBUIDORA LTDA,
CNJP/MF n.
02.430.968/0003-45

liquefeito de petróleo (GLP)
a granel.

CJF-ADM-
2017/00407

Contrato n.
001/2018

GJ COMÉRCIO DE GLP
LTDA (NOME FANTASIA:
SUPERGASBRAS),
CNPJ/MF
n. 15.330.626/0001-33

Prestação de  fornecimento
de gás liquefeito de petróleo
(GLP).

CJF-ADM-
2018/00288.02

Contrato n.
024/2018

KBAS COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
EIRELI ME, CNPJ/MF n.
13.563.884/0001-34

Fornecimento de materiais
de limpeza e conservação.

CJF-ADM-
2016/00241

Contrato n.
024/201

REAL JG SERVIÇOS
GERAIS EIRELI,
CNPJ/MF n.
08.247.960/0001-62

Prestação de serviços de
natureza continuada de
limpeza, copeiragem,
recepção, mensageria,
repografia e telefonia, nas
instalações do Conselho da
Justiça Federal e prédio da
gráfica CJF.

CJF-ADM-
2017/00532.02

Ata de
Registro de
Preços n.
056/2018 -
TST

CDV COMERCIAL LTDA.,
CNPJ/MF n.
05.205.399/0001-60

Aquisição de material
descartável (órgão
participante).

CJF-ADM-
2017/00532

Ata de
Registro de
Preços n.
017/2018-B
- TST

TY BORTHOLIN
COMERCIAL LTDA. -
EPP, CNPJ/MF n.
05.291.541/0001-30

Aquisição de material
descartável (papel
alumínio).

CJF-ADM-
2018/00210.01

Contrato n.
019/2018

HBL CARIMBOS E
PLACAS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA ME,
CNPJ/MF n.
72.649.361/0001-74

Confecção de carimbos
(Lote 01) e serviços de
serigrafia, placas, prismas e
adesivos (Lote 02).

CJF-ADM-
2018/00219.01

Contrato n.
012/2018

DIAMOND PROMOÇÕES
E EVENTOS LTDA - ME,
CNPJ/MF n.
01.393.179/0001-57

Fornecimento, gêneros
alimentícios, de forma
parcelada, mediante
requisição. Grupo 1 -
Salgados.

CJF-ADM-
2018/00219.03

Contrato n.
014/2018

KBAS COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
EIRELI ME
(13.563.884/0001-34)

Fornecimento de gêneros
alimentícios, de forma
parcelada, mediante
requisição. Grupo 03 (Frios)
e Grupo 04 (Gêneros
Diversos

CJF-ADM-
2018/00219.02

Contrato n.
013/2018

MAM RIBEIRO
COMERCIO DE
ALIMENTOS - EPP,
CNPJ/MF n.
11.020.389/0001-53

Fornecimento de gêneros
alimentícios, de forma
parcelada, mediante
requisição. Grupo 2 (Frutas)
e Grupo 5 (Açúcar
Cristalizado e refinado).

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

2

C
JF

P
O

R
20

18
00

53
3A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1642846-7529 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

CJF-ADM-
2017/00532.03

Ata de
Registro de
Preços n.
17/2018-C -
TST

COMERCIAL MINAS
BRASÍLIA EIRELI,
CNPJ/MF n.
18.768.894/0001-20

Aquisição de Materiais
Descartáveis (itens 6 e 7).

CJF-ADM-
2018/00219.04

Contrato n.
015/2018

COMÉRCIO DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS DI
PRIMEIRA EIRELI EPP,
CNPJ/MF n.
06.985.398/0001-49

Fornecimento de gêneros
alimentícios, de forma
parcelada, mediante
requisição. Item 67 - Café

 Art. 2º Cabe ao gestor, no cumprimento de suas atribuições, acompanhar e
fiscalizar a execução contratual, aplicando o Manual de Gestão de Contratos do
Superior Tribunal de Justiça, disponível na intranet deste Conselho.

Art. 3° Ficam revogadas as  Portarias n. CJF-POR-2018/00257, CJF-POR-
2017/00007, CJF-POR-2018/00332, CJF-POR-2018/00317, CJF-POR-2018/00008,
CJF-POR-2018/00137, CJF-POR-2018/00047, CJF-POR-2018/00316, CJF-POR-
2016/00401, CJF-POR-2018/00381, CJF-POR-2018/00408, CJF-POR-2018/00296,
CJF-POR-2018/00279, CJF-POR-2018/00280, CJF-POR-2018/00281, CJF-POR-
2018/00462 e CJF-POR-2018/00293.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIA DE CARVALHO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

3

C
JF

P
O

R
20

18
00

53
3A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1642846-7529 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

DESPACHO Nº CJF-POR-2018/00533

Referência: CJF-POR-2018/00533 de 28 de dezembro de 2018 - DIRETORIA EXECUTIVA

DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAS.

Assunto: Acompanhamento contratual

Publicação Boletim Especial de 28/12

Brasília, 31 de dezembro de 2018.

MAGALY TEIXEIRA DE FARIAS

SUPERVISOR DE SETOR

SETOR DE PROTOCOLO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 30.01.02.02

C
JF

P
O

R
20

18
00

53
3A

Assinado digitalmente por MAGALY TEIXEIRA DE FARIAS.
Documento Nº: 1642846.15239272-1680 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

	CJF-POR-2018/00533-A
	CJF-POR-2018/00533-A